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I ANTECEDENTES DEL PROCESO. – 

La Corporación de Asistencia Judicial de las Regiones de Tarapacá y Antofagasta llamó a un proceso de 

selección de antecedentes de carácter público para proveer el cargo de Trabajador/a Social del Programa 

Mi Abogado – Región de Tarapacá, conforme a las bases que fueron aprobadas por Resolución Exenta 

N°657/ 2021 de fecha 30 de junio de 2021, designándose al Comité de Selección.  

Corresponde al Comité de Selección en este acto avocarse al estudio de la 1° Etapa: Técnica de 

Ingreso 

 

II ETAPA TÉCNICA DE INGRESO- 

 

Se convocó a los/as Concursantes a la Primera Etapa Técnica de Ingreso para el día 20 de julio de 

2021, conforme a las instrucciones entregadas mediante correo electrónico a cada uno de los oponentes al 

cargo, en el que se indicó el registro y acceso a la plataforma conectajusticia para la rendición de prueba 

técnica proceso de selección programa mi abogado. En esta etapa se evaluará el factor competencias 

técnicas para el desempeño de la función requerida, mediante plataforma conectajusticia en donde se 

rindió  una prueba de conocimientos específicos, las que versan sobre las materias señaladas en las bases 

del concurso y, cuyo resultado se presenta a continuación. 

Se utilizará la siguiente tabla de ponderación: 

 

FACTOR SUBFACTOR CRITERIO PJE MÁXIMO MÍNIMO 

Prueba de 

Conocimientos 

Prueba 

Técnica de 

Ingreso 

De 90% o más de logro 20 

20 10 
Entre 78% y 89% de logro 15 

Entre 71% y 77% de logro 10 

De 70%  o menos de logro 0 

 

 

Para obtener el porcentaje de logro se aplicará la siguiente formulación: 

 

 

       

 Puntaje Obtenido 
X 100% = % de Logro 

 

 Total Preguntas  
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III EVALUACIÓN. - 

El Comité de Selección procede a analizar y ponderar las respuestas de los/as postulantes, 

expresando los puntajes obtenidos, resultando APROBADA o REPROBADA la presente etapa.  

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRE 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

PORCENTAJE 
DE LOGRO 

PUNTAJE RESULTADO 

1 ALCAÍNO BLANCO DAMARIS NICOLE 43 71,7% 10 Aprobado 

2 ALCAYAGA ORREGO MAZARELLO YOVANY 44 73,3% 10 Aprobado 

3 ALCAYAGA ROJAS YOANA MARIBEL 51 85,0% 15 Aprobado 

4 ALFARO CUELLO AURORA SOLEDAD 0 0% 0 Reprobado 

5 AMÉSTICA MOLINA JENNIFER ANDREA 48 80,0% 15 Aprobado 

6 ARANEDA VENEGAS REINALDO JOEL 40 66,7% 0 Reprobado 

7 ARAYA DÍAZ CARLA VICTORIA 0 0% 0 Reprobado 

8 ARAYA CAROCA FRANCISCA ANDREA 48 80,0% 15 Aprobado 

9 ARAYA SEGUEL GABRIELA ISABEL 54 90,0% 20 Aprobado 

10 ARAYA PIZARRO GUISEL ANDREA 0 0% 0 Reprobado 

11 ARIAS ACUÑA PAULA ANDREA 0 0% 0 Reprobado 

12 ÁVILA SÁNCHEZ CATALINA MCKARENA 45 75,0% 10 Aprobado 

13 BAEZA FIGUEROA SERGIO ARIEL 40 66,7% 0 Reprobado 

14 BALDOVINO SANDOVAL DANIELA DEL PILAR 51 85,0% 15 Aprobado 

15 BARBOZA ZAMORA ANA FRANCISCA 37 61,7% 0 Reprobado 

16 BARRAZA TICONA FAVIOLA ELENA 48 80,0% 15 Aprobado 

17 BARRERA RIVERA GABRIELA SOLEDAD 40 66,7% 0 Reprobado 

18 BOBADILLA SANHUEZA PAMELA ALEJANDRA 0 0% 0 Reprobado 

19 BURGOS OBREQUE CLAUDIA FABIOLA ESTER 0 0% 0 Reprobado 

20 BUSTAMANTE CÁRCAMO FERNANDA CAMILA 49 81,7% 15 Aprobado 

21 CAMPOS VERGARA AMÉRICA PILAR 0 0% 0 Reprobado 

22 CÁRDENAS OLIVARES JENNIFER PIERINA 38 63,3% 0 Reprobado 

23 CARDONA AYALA NATALIA 47 78,3% 10 Aprobado 

24 CARO GALLARDO PAOLA ANDREA 0 0% 0 Reprobado 

25 CARRASCO SÁNCHEZ GABRIELA STEFFY 0 0% 0 Reprobado 

26 CARRASCO SALAZAR NICOLE PAULINA 44 73,3% 10 Aprobado 

27 CASTILLO NAVARRETE MARÍA VALENTINA 0 0% 0 Reprobado 

28 CASTILLO STUMPTNER NICOLÁS SEBASTIÁN 0 0% 0 Reprobado 

29 CASTRO TORRES ALAN ANDRÉS 0 0% 0 Reprobado 

30 CASTRO FLORES DANIELA ANDREA 0 0% 0 Reprobado 

31 CATALÁN BUSTAMANTE KAREN DEL ROSARIO 44 73,3% 10 Aprobado 

32 CHANDÍA DEVIA MARITTE CLARET 0 0% 0 Reprobado 

33 CHÁVEZ FAJARDO HERMES EUGENIO 0 0% 0 Reprobado 

34 CONTRERAS ECHENIQUE JUAN IGNACIO 46 76,7% 10 Aprobado 

35 DAVIU JOFRÉ KAREN PAOLA 44 73,3% 10 Aprobado 

36 DEL CARPIO DEL CARPIO CASANDRA ISAHVO 42 70,0% 0 Reprobado 

37 DÍAZ REYES NATALIA JUDITH 0 0% 0 Reprobado 

38 ESCALONA ALMONACID SOLEDAD ANDREA 45 75,0% 10 Aprobado 

39 ESPINOSA ALARCÓN FELIPE MARIANO 0 0% 0 Reprobado 
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N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRE 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

PORCENTAJE 
DE LOGRO 

PUNTAJE RESULTADO 

40 FARFÁN JIMÉNEZ DARLING CRISS 47 78,3% 15 Aprobado 

41 FAÚNDEZ FAÚNDEZ NICOLE GISELLE 0 0% 0 Reprobado 

42 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ MARGARITA 47 78,3% 15 Aprobado 

43 FUENTEALBA LILLO LORENZO ENRIQUE 47 78,3% 15 Aprobado 

44 GARRIDO PÚA BRUNO ESTEBAN 49 81,7% 15 Aprobado 

45 GATILLÓN GATILLÓN PAOLA SOLEDAD 52 86,7% 15 Aprobado 

46 GÓMEZ ORTIZ DANIELA RAQUEL 0 0% 0 Reprobado 

47 GONZÁLEZ BARRA ANDREA EUGENIA 0 0% 0 Reprobado 

48 GRANDÓN TORRES BASTIÁN NICOLÁS 49 81,7% 15 Aprobado 

49 GUERRA MURILLO MICHAEL EDUARDO 0 0% 0 Reprobado 

50 GUERRERO CASAS-CORDERO VIVIANA ANDREA 43 71,7% 10 Aprobado 

51 GUIMAY QUEZADA SOLEDAD FERNANDA 0 0% 0 Reprobado 

52 HENRÍQUEZ ROSAS BÁRBARA STEPHANI 34 56,7% 0 Reprobado 

53 HERNÁNDEZ OSSANDÓN MARCELA PATRICIA 48 80,0% 15 Aprobado 

54 HERNÁNDEZ HENRÍQUEZ PILAR ANDREA 47 78,3% 15 Aprobado 

55 HERRERA ÁLVAREZ CONSTANZA FERNANDA 48 80,0% 15 Aprobado 

56 IRIBARRA AROS CAMILA ALEXANDRA 48 80,0% 15 Aprobado 

57 IRRIBARRA SAN MARTÍN FANI SUSANA 0 0% 0 Reprobado 

58 JAQUE JAQUE KAREN DAYANA 0 0% 0 Reprobado 

59 KOHLER PALMA KATHERINE DANIELLE 43 71,7% 10 Aprobado 

60 LAFERTE LATORRE AILYN ANTONIA 50 83,3% 15 Aprobado 

61 LATORRE RAMÍREZ NOEMÍ YINGUER 40 66,7% 0 Reprobado 

62 LEGUAT GONZÁLEZ LAURA EMILIA 47 78,3% 15 Aprobado 

63 LEIVA SPENCER NATALIA ANDREA 0 0% 0 Reprobado 

64 LEÓN SALDÍAS PEDRO ALBERTO 0 0% 0 Reprobado 

65 LOBOS GONZÁLEZ PIERO ANDRO 43 71,7% 10 Aprobado 

66 LOYOLA SOTOMAYOR ANDREA MACARENA 0 0% 0 Reprobado 

67 MAMANI CHALLAPA LUISA EDIONILA 0 0% 0 Reprobado 

68 MENDOZA QUISPE DIANA MILAGROS 48 80,0% 15 Aprobado 

69 MOLINA MATURANA ALIZON FRANCISCA 0 0% 0 Reprobado 

70 MORALES JIMÉNEZ RODRIGO RAÚL IGNACIO 51 85,0% 15 Aprobado 

71 MOYA SANGUINETI CLAUDIO GUILLERMO 0 0% 0 Reprobado 

72 MOYA HURTADO MILENA IVANIA 47 78,3% 15 Aprobado 

73 MUÑOZ GARCÍA MARCELA LUCILA 0 0% 0 Reprobado 

74 NAVARRETE FIERRO IGNACIO ANDRÉS 0 0% 0 Reprobado 

75 NELSON URQUIETA BLANCA MARGARITA 47 78,3% 15 Aprobado 

76 NÚÑEZ MILLÁN 
ANDREA MARTA DEL 

CARMEN 
46 76,7% 10 Aprobado 

77 OLIVA PEREA DANIELA FERNANDA 0 0% 0 Reprobado 

78 OLIVARES GALLARDO CAMILA ANDREA 40 66,7% 0 Reprobado 

79 OLIVARES CURTEN DANIELA LESLY 0 0% 0 Reprobado 

80 OLIVARES VÁSQUEZ JOSÉ LUIS 47 78,3% 15 Aprobado 

81 OYANADEL SOTO IGNACIO ALBERTO 49 81,7% 15 Aprobado 

82 OYANEDEL ALBORNOZ HERNÁN OSVALDO 44 73,3% 10 Aprobado 
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N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRE 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

PORCENTAJE 
DE LOGRO 

PUNTAJE RESULTADO 

83 PINILLA QUISPE CÉSAR ALADINO 0 0% 0 Reprobado 

84 QUIJADA OLGUÍN NICOLE ANDREA 42 70,0% 0 Reprobado 

85 QUILODRÁN FLORES CLAUDIA ALEJANDRA 0 0% 0 Reprobado 

86 RAMÍREZ PALMA LORENA ANDREA 0 0% 0 Reprobado 

87 RAMÍREZ VILLASECA MARÍA PAZ 0 0% 0 Reprobado 

88 RAMOS MILLONES PAOLA ALEJANDRA 41 68,3% 0 Reprobado 

89 RAMOS ANGEL SCARLETT ALEXANDRA 39 65,0% 0 Reprobado 

90 RAULD OJEDA PAULA ANDREA 39 65,0% 0 Reprobado 

91 RIVERA GAJARDO FELIPE MANUEL 50 83,3% 15 Aprobado 

92 ROA VENEGAS PATRICIA TERESA 51 85,0% 15 Aprobado 

93 RODRÍGUEZ MEJÍAS CATALINA DE LOURDES 48 80,0% 15 Aprobado 

94 SAAVEDRA SIARES MANUEL ADRIÁN 41 68,3% 0 Reprobado 

95 SAENZ CELIS FRANCISCO IGNACIO 0 0% 0 Reprobado 

96 SAGUA MUÑOZ PAOLA GABRIELA 49 81,7% 15 Aprobado 

97 SALAS TAPIA 
GLORIA ESTHEFANIA 

SALOMÉ 
0 0% 0 Reprobado 

98 SALINAS BARRAZA CAROLINA VIVIANA 52 86,7% 15 Aprobado 

99 SÁNCHEZ MORENO MARÍA JOSÉ 43 71,7% 10 Aprobado 

100 SANDOVAL DEICHLER VANESSA YASNA 0 0% 0 Reprobado 

101 SEGOVIA SIERRA FRANCISCA ANDREA 0 0% 0 Reprobado 

102 SEPÚLVEDA BRAVO MADELINE ALEJANDRA 0 0% 0 Reprobado 

103 SIERRA GARCÍA MACARENA ANDREA 37 61,7% 0 Reprobado 

104 SOTO HERRERA MARÍA JOSEFINA 48 80,0% 15 Aprobado 

105 SOTO RIVERA PAULINA DE LOS  ANGELES 50 83,3% 15 Aprobado 

106 TAPIA VÁSQUEZ CHRISTIAN DANILO 0 0% 0 Reprobado 

107 TORO CASTRO JORGE ALEXANDER 45 75,0% 10 Aprobado 

108 URBINA ANDRADE CARLA ANDREA 40 66,7% 0 Reprobado 

109 USNAYO APAZA ROMINA EVA 0 0% 0 Reprobado 

110 VALENZUELA GALDAMES CRISTHIAN CARLOS JESÚS 0 0% 0 Reprobado 

111 VARAS FUENTES GONZALO GUILLERMO 0 0% 0 Reprobado 

112 VÁSQUEZ BLANCHE CINTHYA ALEJANDRA 51 85,0% 15 Aprobado 

113 VIAL BARRAZA WILSON PATRICIO 0 0% 0 Reprobado 

114 VILCA VILCA GABRIELA SONIA 0 0% 0 Reprobado 

115 VILLEGAS CARVAJAL CLAUDIA EVELYN 42 70,0% 0 Reprobado 

116 YÁÑEZ VERÓN ZAHIRA KIMBERLY 0 0% 0 Reprobado 
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IV RESULTADO FINAL DE LA ETAPA 1°. –  

 Conforme al estudio de los antecedentes el Comité de Selección determina que aprobaron 

satisfactoriamente la presente Etapa 1° y, por consiguiente, pasan a la Etapa 2° “Evaluación Curricular”, 

los siguientes postulantes: 

 

APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE 
PORCENTAJE DE 

LOGRO 

ALCAÍNO BLANCO DAMARIS NICOLE 71,7% 

ALCAYAGA ORREGO MAZARELLO YOVANY 73,3% 

ALCAYAGA ROJAS YOANA MARIBEL 85,0% 

AMÉSTICA MOLINA JENNIFER ANDREA 80,0% 

ARAYA CAROCA FRANCISCA ANDREA 80,0% 

ARAYA SEGUEL GABRIELA ISABEL 90,0% 

ÁVILA SÁNCHEZ CATALINA MCKARENA 75,0% 

BALDOVINO SANDOVAL DANIELA DEL PILAR 85,0% 

BARRAZA TICONA FAVIOLA ELENA 80,0% 

BUSTAMANTE CÁRCAMO FERNANDA CAMILA 81,7% 

CARDONA AYALA NATALIA 78,3% 

CARRASCO SALAZAR NICOLE PAULINA 73,3% 

CATALÁN BUSTAMANTE KAREN DEL ROSARIO 73,3% 

CONTRERAS ECHENIQUE JUAN IGNACIO 76,7% 

DAVIU JOFRÉ KAREN PAOLA 73,3% 

ESCALONA ALMONACID SOLEDAD ANDREA 75,0% 

FARFÁN JIMÉNEZ DARLING CRISS 78,3% 

FERNÁNDEZ GONZÁLEZ MARGARITA 78,3% 

FUENTEALBA LILLO LORENZO ENRIQUE 78,3% 

GARRIDO PÚA BRUNO ESTEBAN 81,7% 

GATILLÓN GATILLÓN PAOLA SOLEDAD 86,7% 

GRANDÓN TORRES BASTIÁN NICOLÁS 81,7% 

GUERRERO CASAS-CORDERO VIVIANA ANDREA 71,7% 

HERNÁNDEZ OSSANDÓN MARCELA PATRICIA 80,0% 

HERNÁNDEZ HENRÍQUEZ PILAR ANDREA 78,3% 

HERRERA ÁLVAREZ CONSTANZA FERNANDA 80,0% 

IRIBARRA AROS CAMILA ALEXANDRA 80,0% 

KOHLER PALMA KATHERINE DANIELLE 71,7% 

LAFERTE LATORRE AILYN ANTONIA 83,3% 

LEGUAT GONZÁLEZ LAURA EMILIA 78,3% 

LOBOS GONZÁLEZ PIERO ANDRO 71,7% 

MENDOZA QUISPE DIANA MILAGROS 80,0% 

MORALES JIMÉNEZ RODRIGO RAÚL IGNACIO 85,0% 

MOYA HURTADO MILENA IVANIA 78,3% 

NELSON URQUIETA BLANCA MARGARITA 78,3% 

NÚÑEZ MILLÁN ANDREA MARTA DEL CARMEN 76,7% 

OLIVARES VÁSQUEZ JOSÉ LUIS 78,3% 

OYANADEL SOTO IGNACIO ALBERTO 81,7% 

OYANEDEL ALBORNOZ HERNÁN OSVALDO 73,3% 

RIVERA GAJARDO FELIPE MANUEL 83,3% 

ROA VENEGAS PATRICIA TERESA 85,0% 

RODRÍGUEZ MEJÍAS CATALINA DE LOURDES 80,0% 

SAGUA MUÑOZ PAOLA GABRIELA 81,7% 

SALINAS BARRAZA CAROLINA VIVIANA 86,7% 

SÁNCHEZ MORENO MARÍA JOSÉ 71,7% 

SOTO HERRERA MARÍA JOSEFINA 80,0% 
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APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE 
PORCENTAJE DE 

LOGRO 

SOTO RIVERA PAULINA DE LOS ANGELES 83,3% 

TORO CASTRO JORGE ALEXANDER 75,0% 

VÁSQUEZ BLANCHE CINTHYA ALEJANDRA 85,0% 

 

 
 

 

V COMITÉ DE SELECCIÓN. - 

NOMBRE CARGO FIRMA FECHA 

Evelyn Jofré Véliz 

Jefa Regional de 

Administración 

general y personas 

de la Región de 

Tarapacá 

 

26-07-2021 

Andrea Aillón Duarte 

Abogada 

Coordinadora del 

Programa Mi 

Abogado Tarapacá 

 

26-07-2021 

Andrea Valdivia 

Espinoza 

Abogada Asesora 

de gestión 

 

26-07-2021 

 


